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Inledning 

Vem som helst kan få huvudlöss. Det har ingenting med hygien att göra. Huvudlössen sprider 

inte någon sjukdom. Huvudlöss sprids genom kontakt, hår mot hår.  

  

Syfte 

Rutinen syftar till att förhindra eller begränsa spridning av huvudlöss i förskolan 

och skolan. Rutinen syftar till att ge personal, barn, elever och vårdnadshavare 

kunskap om huvudlöss och åtgärder vid förekomst av huvudlöss. 

 

Förbygga huvudlöss 

Förskolans och skolans främsta uppgift är att sprida information om huvudlöss och spridning 

av huvudlöss. I skolan kan skolsköterskan bidra med information och beställa material inför 

nationella avlusningsdagar samt ge råd enligt Vårdguiden.  
 

Information inför eller vid terminsstart 

Information förebygga huvudlöss (bilaga) lämnas till vårdnadshavare i förskolan och 

grundskolan F-6 i syfte att förebygga spridning av huvudlöss och bidra till likvärdig 

information. Informationen lämnas till vårdnadshavare direkt eller via elev eller e-post.  

 

Nationella avlusningsdagar 

I september och februari lämnas informationsbrev till vårdnadshavarna om 

Avlusningsdagarna. Kampanjmaterial och brevmall finns på flera språk.  

 

Nationella avlusningsdagar 

 

Åtgärder vid huvudlöss 

Vid upptäckt av huvudlöss kontaktas berörd vårdnadshavare samma dag som uppmanas följa 

behandlingsråd från Vårdguiden 1177. Barnet/eleven kan enligt Smittskydd och vårdhygien 

Region Östergötland vara kvar i förskolan/skolan till dagens slut men ska undvika närkontakt 

(hår) med andra barn/elever.  

 
Information vid förekomst av huvudlöss (bilaga) lämnas till berörda vårdnadshavare samråd 

med rektor. Informationen kan lämnas till vårdnadshavare via elev eller e-post.  

 

Rektor beslutar i samråd med skolsköterskan om information ska lämnas ut i klassen/flera 

klasser, frita eller barn-/ elevgrupper. På förskolor informeras vanligen vårdnadshavare via 

anslag.  

 
Barnet/eleven kan återgå till förskolan/skolan direkt efter påbörjad behandling.  

 

Enskild elev på 7–9 skola och gymnasiet erhåller råd enskilt. 

 

https://avlusningsdagarna.se/
https://avlusningsdagarna.se/
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Rutinen med tillhörande information Förebygga huvudlöss och Information vid förekomst av 

huvudlöss finns på intranätet.  

 

Bilagor 

Information till vårdnadshavare Förebygga huvudlöss 

Information till vårdnadshavare Information vid förekomst av huvudlöss 

 

Om du vill veta mer 

Vårdguiden 

Nationella avlusningsdagarna 

 

Referenser 

Vårdguiden 

Smittskydd och vårdhygien region Östergötland  
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